
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  811 DEL 13/07/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso di selezione pubblica prot. n. 201277 dd. 23 dicembre 2022 finalizzato 
al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Operativa Complessa 
Anestesia San Daniele (disciplina: anestesia e rianimazione) del presidio 
ospedaliero di San Daniele-Tolmezzo - Presa d’atto esiti e conferimento 
incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  811 del 13/07/2023 
 

Atto n. 811 del 13/07/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica prot. n. 201277 dd. 23 dicembre 2022 
finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Operativa 
Complessa Anestesia San Daniele (disciplina: anestesia e rianimazione) del 
presidio ospedaliero di San Daniele-Tolmezzo - Presa d’atto esiti e 
conferimento incarico. 
 
VISTA la Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 avente 

ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di Previsione - 

Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025”; 

 

RICHIAMATI altresì il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. 30 dicembre 

1992, n. 502, il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484, il D.L. n. 158/2012 

convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012, la Legge 5 agosto 2022, 

n.118; 

 

RAMMENTATO il contenuto della nota prot. n. 118267 del 5 settembre 2022 

della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione Friuli 

Venezia Giulia in merito all’espletamento delle procedure selettive per il 

conferimento degli incarichi di struttura complessa in seguito all’entrata in 

vigore della Legge n.118/2022, nelle more della disciplina dei criteri e delle 

procedure da parte della Giunta Regionale Friuli Venezia Giulia; 

 

RICHIAMATI 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  811 del 13/07/2023 
 

Atto n. 811 del 13/07/2023  Pag. 3 di 6  

• il decreto n. 252 del 15 marzo 2021 con cui è stato approvato l’avviso 

pubblico di selezione finalizzato al conferimento dell’incarico di direzione 

della Struttura Operativa Complessa Anestesia San Daniele (profilo: 

medici; disciplina: anestesia e rianimazione) afferente al presidio 

ospedaliero San Daniele-Tolmezzo; 

• il successivo decreto n. 1201 del 28 ottobre 2022 di modifica e riapertura 

dei termini dell’avviso in parola; 

 

DATO ATTO che  

• la richiamata riapertura dei termini – esitata nel bando prot. n. 201277 

del 23 dicembre 2022 - è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 

47 del 23 novembre 2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 

Serie speciale “Concorsi ed Esami” – n. 101 del 23 dicembre 2022; 

• la procedura selettiva è stata espletata in data 6 luglio 2023, giusta il 

processo verbale di pari data acquisito al prot. n. 100291 della 

Commissione di valutazione costituita con decreto n. 144 del 9 febbraio 

2023, conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane; 

 

PRESO ATTO della graduatoria dei candidati idonei, formulata dalla 

Commissione di valutazione come segue: 

1. NORDIO Massimo  punti 72,310/100 

2. CATALDI Giuseppe punti 68,990/100 

3. ROJATTI Marco punti 58,490/100 

 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura e la graduatoria risultata dalla 

stessa; 

 

CONSIDERATO che nel periodo di tempo trascorso dall’adozione del decreto 

n.581/2022 di adozione dell’Atto aziendale ASUFC la denominazione della 

Struttura Operativa Complessa di cui trattasi è stata rettificata in SOC 

Anestesia e Rianimazione San Daniele;  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  811 del 13/07/2023 
 

Atto n. 811 del 13/07/2023  Pag. 4 di 6  

 

RITENUTO di attribuire al dott. Massimo Nordio – candidato 1° classificato – 

l’incarico che ci occupa, con decorrenza dalla data che verrà indicata nel 

relativo contratto individuale che interverrà con l’interessato; 

 

PRECISATO che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di 

rinnovo, previa verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima 

dell’ordinaria scadenza qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, 

ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o regolamentari 

che comportino modifiche radicali nell’assetto istituzionale aziendale e, in 

particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico; 

 

RICORDATO che l’art.15, comma 7 ter, del D.Lgs. n.502/1992, dispone 

“L’incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a conferma al termine 

del periodo di prova di sei mesi, prorogabili di altri sei, a decorrere dalla data 

della nomina a detto incarico, sulla base della valutazione di cui al comma 5”; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore 

sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti della selezione pubblica prot. n. 201277 del 23 

dicembre 2022 finalizzata al conferimento dell’incarico di direzione della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  811 del 13/07/2023 
 

Atto n. 811 del 13/07/2023  Pag. 5 di 6  

Struttura Operativa Complessa Anestesia San Daniele di cui al verbale 6 

luglio 2023 – acquisito al prot. n. 100291 di pari data - della 

Commissione preposta alla valutazione dei partecipanti alla procedura - 

costituita con decreto n. 144 del 9 febbraio 2023 - conservato in atti 

presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane; 

 

2) approvare la graduatoria esitata dalla procedura come segue: 

1. NORDIO Massimo  punti 72,310/100 

2. CATALDI Giuseppe punti 68,990/100 

3. ROJATTI Marco punti 58,490/100 

 

3) prendere atto della mutata denominazione in SOC Anestesia e Rianimazione 

San Daniele dell’unità operativa di cui si discute, intervenuta nelle more; 

 

4) attribuire al dott. Massimo Nordio l’incarico quinquennale, rinnovabile, di 

Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione San Daniele (disciplina: 

anestesia e rianimazione) del presidio ospedaliero San Daniele-Tolmezzo; 

 

5) riservarsi di stipulare con l’interessato il relativo contratto individuale che 

indicherà la data di decorrenza dell’incarico in parola; 

 

6) precisare che l’incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a 

conferma al termine del periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, 

a decorrere dalla data di conferimento, secondo quanto previsto dall’art.15, 

comma 7-ter, del D. Lgs. n.502/1992; 

 

7) precisare altresì che la conferma, la revoca o la mancata conferma 

dell’incarico saranno disposte con provvedimento motivato; 

 

8) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  811 del 13/07/2023 
 

Atto n. 811 del 13/07/2023  Pag. 6 di 6  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 811 del 13/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:07:26
IMPRONTA: 37EAAD5B78B3420D92B73AD9273E66394A918D8F3AF20006146807197080967B
          4A918D8F3AF20006146807197080967B92836D9135CE48A782C2CD53663FAED9
          92836D9135CE48A782C2CD53663FAED937FF270B4D7FB1C24B9BEFABE20656DF
          37FF270B4D7FB1C24B9BEFABE20656DF808771C81BC1CC93974645443F8EFD7C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:19:54
IMPRONTA: 6448BE50C51896C456B99C91BA4C54456A67BEF607E9AB0C74DE1174AC91A609
          6A67BEF607E9AB0C74DE1174AC91A6090C7365DD16366C2C2B49558D6733F7E5
          0C7365DD16366C2C2B49558D6733F7E58C8CE11D5D3B38B224C6FD27D73FCF3D
          8C8CE11D5D3B38B224C6FD27D73FCF3DA5BCB7DE5B88DDF48A5084595F60A24B

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 13/07/2023 16:28:25
IMPRONTA: 1D3683E9431C80917B948DB40AA7E6141931EB22FF9B9E5D39CC54D09F0FB0DC
          1931EB22FF9B9E5D39CC54D09F0FB0DC8EA611B90B58C6979E1B0D2D3144BD5C
          8EA611B90B58C6979E1B0D2D3144BD5C8A8C90545E1C97C7D2CD118E7CD9ED13
          8A8C90545E1C97C7D2CD118E7CD9ED13C05D8C3AEA599C245F9946392B195493


